КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

31.01.2013                                с.Идринское                                        № 162-14
Об утверждении  Порядка  размещения на официальном сайте Идринского   сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Идринского сельсовета
В соответствии со статьёй 8 Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561,Указом Губернатора Красноярского края от 15.03.2010 №27-уг, руководствуясь  Уставом  Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить  Порядок размещения на официальном сайте Идринского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации   Идринского сельсовета,  согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы  сельсовета  Вопилову О.В.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Идринского сельсовета.

Глава сельсовета,
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                          	В.В.Славский

                                                                                 Приложение
к решению Идринского
                                                                                           сельского Совета депутатов
от 31.01. 2013 № 162-14
Порядок
размещения на официальном сайте администрации  Идринского сельсовета     сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы  сельсовета  и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации  Идринского сельсовета

1.Настоящий Порядок регулирует механизм   размещения на официальном сайте Идринского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы  сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы (далее- муниципальные служащие) в администрации  Идринского сельсовета.
2.Размещению на официальном сайте Идринского сельсовета   подлежат сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы  сельсовета,  муниципальных служащих администрации сельсовета высшей, главной, ведущей, старшей группы, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. На официальном сайте Идринского сельсовета  размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
- перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе сельсовета,  муниципальному служащему администрации сельсовета высшей, главной, ведущей, старшей группы  их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого объекта;
- перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе сельсовета, муниципальному служащему администрации сельсовета высшей, главной, ведущей, старшей группы  и их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
- декларированный годовой доход главы сельсовета, муниципального служащего администрации сельсовета высшей, главной, ведущей, старшей группы  их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах запрещается указывать:
- иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего  Порядка);
- данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации должностных лиц;
- данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в их пользовании;
- информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;
- персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи  главы сельсовета муниципальных служащих администрации сельсовета высшей, главной, ведущей, старшей группы.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте Идринского сельсовета в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
6. Указанная в пункте 3 настоящего Порядка информация предоставляется для опубликования средствам массовой информации по их запросу.